
Základní informace k pojištění 

Škoda, která vznikne v průběhu praxe studujícím 

V souladu s ustanovením § 391 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, odpovídá za škodu, ke které 
došlo při odborné praxi, organizace u níž se odborná praxe uskutečňovala.  

Škoda způsobená studujícími organizaci či jiné osobě 

Ustanovením § 391 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce je dána odpovědnost studujících 
za škodu, kterou způsobí pracovišti nebo třetí osobě při výkonu odborné praxe nebo v přímé souvislosti s ní.  

Doporučení pro sjednání pojištění odpovědnosti za škodu 

Zejména z  výše uvedeného důvodu je studentům důrazně doporučeno sjednat si před nástupem na praxi 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, která se vztahuje i na výkon odborné praxe.  

Toto pojištění si může student sjednat samostatně, popř. jej lze uzavřít např. přes společnost ib PROFI, 

která toto pojištění zajišťuje pro studenty Jihočeské univerzity. Délka tohoto pojištění je 1 rok. Pojistné se 

pohybuje v rozmezí 240 – 440 Kč, v závislosti na limitu plnění, které si student zvolí. 

 

Postup sjednání pojištění odpovědnosti za škody a újmy způsobené při praxích přes společnost ib PROFI 

Před nástupem na praxi studenti obdrží od vyučujícího praxe tabulku „Seznam pojištěných“ a tabulku 
s možnými variantami limitů plnění (včetně výše pojistného) v elektronické podobě. 

Pojištění se uzavírá vždy na dobu určitou – tj. na jeden pojistný rok. Počátek pojištění je standardně 
nastaven od 1. dne následujícího měsíce. 

Pokud si student sjednává pojištění jednotlivě, postupuje následovně: 

1. Student vyplní za sebe tabulku „Seznam pojištěných“. Do tabulky doplní požadované datum 
počátku pojištění (vždy k 1. dni následujícího měsíce). 

2. Vyplněnou tabulku zašle nejpozději do 23. dne v měsíci, který předchází počátku pojištění, 
v elektronické podobě Magdaleně Ehrlichové na adresu ehrlich@tf.jcu.cz.  

3. Současně student uhradí platbu ve výši zvoleného pojištění na  účet TF: 104725778/0300; variabilní 
symbol:  378604. Do poznámky je třeba uvést: "Pojištění praxe TF NK" a své příjmení a jméno.  

Pokud se k jednomu datu pojišťuje více studentů z jednoho kurzu, lze postupovat následovně: 

1. Pověřený student vyplní tabulku „Seznam pojištěných“ za všechny studenty, pro které se sjednává 
pojištění. Do tabulky doplní i požadované datum počátku pojištění (vždy k 1. dni následujícího 
měsíce).  

2. Vyplněnou tabulku „Seznam pojištěných“ pověřený student zašle nejpozději do 23. dne v měsíci, 
který předchází počátku pojištění, v elektronické podobě na Oddělení praxe Magdaleně Ehrlichové 
na adresu ehrlich@tf.jcu.cz. 

3. Současně student uhradí platbu ve výši zvoleného pojištění na  účet TF: 104725778/0300; variabilní 
symbol:  378604. Do poznámky je třeba uvést: "Pojištění praxe TF NK" a své příjmení a jméno.  

V případě dalších dotazů k rozsahu tohoto pojištění se může student obrátit na zástupce uvedené 
makléřské společnosti Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích: Jan Bartuška, společnost ib PROFI 
s.r.o.; Husova tř. 523/30; 370 05 České Budějovice; mail: ibprofi@ibprofi.cz, tel. +420 601 552 656. 

 

mailto:ehrlich@tf.jcu.cz
mailto:ehrlich@tf.jcu.cz
mailto:ibprofi@ibprofi.cz

